De cognitione peccatorum.

a memoria vel transgressam renocabat. et per modum cuiusdam recognitionis; iterum promittendo reparabat. Sic moyses et Josue respectu filiorum israel. Si cplerius homines post primam considerationem sedis antiquum retractat et inuenit. Neque arbitretur aliquis permissionem talis patere discrimini aut fractionem eius esse casum specialiter reseruat: quoniam nullum ibi votum est cum non nisi respectu illorum que alias essent licita et quibus profiteris implicite vel explicite permissionem talis faciat renouat. scilicet contra dei precepta de cetero mortalitatem non peccabit. Erit attenuata transgressio de per accidens deterior: quia et cognitione diuini precepti iam sibi effecta est lucidior. ¶ Kursus idem magister prudenter diligenter: ne confessus sius esset deinceps occasio proximae corruptionis aliorum presertim iuuenientibus et quod sibi sufficeret damnatio punitioque propria: specialiter in peccatis gravioribus et abominandis. immo nec nominandis palam. Ne piis aures polluit occurrebat diligenter prudendo viis omnibus combinatione penarum et obligacionum: ne confessus transiret in deteriori specie: ex societate seu coniunctione pueris: et explicabat quoniam particularum sicut clam et secrete fieri potest duos videbat oportuni. Dalebat enim confessum suum dimittere et tollerare in sua libertate quo ad peccata aliqua minus gravius: quod ita eundem urgere ab omni parte ut ad detiora laboretur. Quod autem et qualiter illud fiendum est. magis docebit virtus et ars et uincio sancti Iusti et circumspectiarum omnium particularium consideratio scriptis aut verbis possit edoceri. ¶ Postremo dabant confessum idem magister ut confiteentes non refugerent; sed pro dono

maximo reputaret habere peritos confessores: moribus et scientia et longo experimento probatos qui quererent non quem stum proprium: sed sincero corde salutem animarum: et iterum pro agnitis remedis contra singula vitia laudauit plurimum summam scilicet de virtutis et virtutibus laudabat denique pro bonis effectibus generandis: libenter conuersari cum viris honestis et deontis. quod vox diuina est. Cum sancto sanctus eris. Eorum itaque colloquia sunt ignita vehementer: et stimulantia ad virtutem. Sed et sanctorum patrum vite et exempla frequenter et attente lecta vehementer perficiunt ad insinuandorum cordibus nostris diuini amoris affectum: ut deum in omnibus et super omnia diligentibus promissiones suas que omne desiderium superant sequatur. Amen.

Preterea ille circumstantie que habentur per hunc versum: inquirende sunt in confessione a confessore. Quis: quid: ubi: quibus auxiliis: cur: quoniam: quando. Per quis intelligitur an sit iuuenies vel senex: clericus aut laycus solitus aut ligatus. Per quid an sit res sacra vel non: . Per ubi an sit in loco sacro vel non: publico vel priuato. Per quibus auxiliis an cum pugno baculo aut gladio. Per cur: qua intentione an ratione vindicta inferenda vel iniurie repellenda. Per quomodo an percussit aliquis fortiter vel remisso. Per quando intelligit: an in quadragesima aut alio tempore sancto vel alter. Tempus. locus. modus. numerus. mors. scientia. etas. et personae.

¶ Finis.

¶ quāris alius confessus sit p̄ p̄ sacerdoti semel in omni
scnp tenet petere licēia vel cofiteri sacerdoti p̄prio si
vnl iterū vel plures cofiteri in eodem anno. Ratio:
quia nemo potest p̄ rotare transictiones. tenet donum
abba. in. c. i. d. simo, glo. in. c. exhibit. eod. t. abba
in. c. mēfīaz. de. pem. dis. p̄. abba. in. c. p̄. de rapto. p̄ end.
abba. in. c. quod anti. de. pe. et. rem. multa cōsuetudine
potest introducā ut q̄s eligit sibi cofesore. tex. est in glo.

¶ Si ep̄s. de. pe. et. re. li. v. vi. ant. glo. p̄. 3. t. v. c. 1. p̄. 2. t. v.
titulus. in. c. plagiat. en. p̄. 2. v. q̄. 1. p̄. 2. t. v.
penitentia in point. p̄. offensaz. dei et anime p̄ prie sim. jo.
de. li. et ideo illisoli subicitur quē habet loco dei et qui est
Index aīe suēt popa. ep̄s. et p̄p̄g curat. et alijs deq̄nibz
in. summa antefixa. cofessio. m. f. 2. et. 3. et cofessio. b. f. xj.

¶ quis sit vel dicari p̄p̄s sacerdos. vide summa. antefixa.
cofessio. m. f. 2. et. 3. / qui posse cofixiri in p̄p̄bides. 30.

¶ quomodo. decipione. anime q̄ acipiōt absolitionez
anno suis p̄ eas vel amitt. Vide testia in. c. dñm. 1.
decelatione. in pte in sue quoq; psalm. et glo. in pte
decept. eod. tex. tn.

¶ Itē & materia confitūmis. cui facēda est cofessio lnd. p̄ ante. flv. n.
parte. m. titulo. xij. c. ij. f. m. tibidabo claves. f.

Venca. q̄ multis modis dicit̄ peccatum esse granis
Sine mājus altero..

1. p̄mo modo causalitate. et sic peccatum diaboli dicit̄ esse mājus
cūq̄ inuidia mors intravit in orbem terrarū.
2. modo generalitate. et sic peccatum p̄mi parentis dicit̄ esse mājus. q̄ q̄
in totū genē humānū se diffidit.
3. modo enormitate. et sic p̄. Iude dicit̄ esse maximū ^{p̄} q̄
vendidū deūz.
4. mō. periculositate. et sic peccatum ignorancie dicit̄ esse maximū q̄
periculofiz.
5. modo in gratitudine. et sic ^{penit. illig.} p̄petuā dicit̄ esse mājus q̄ plena p̄cipit
dona gracie.
6. mō. inseparabilitate. et sic p̄. cupiditas dicit̄ esse maximū q̄ cū alia
vīna cū hominē cōfūscat: sola adaricia hunc necit
7. mō. importunitate. et sic supbia dicit̄ esse maximū. q̄ etiā ex ip̄sis
bonis opib⁹ cōfūscit
8. mō. p̄nitute. et sic luxuria dicit̄ esse granus ad q̄ homines magis
sunt p̄m.
9. mō. majoris grē impugnacione. et sic p̄. in sp̄m sanctis
10. mō. ratione majoris offensae et sic p̄. idolatrie dicit̄ esse maximū
- ii. mō. ratione facilitatis resistendi. et sic p̄. ade fuit granis

quesito. presbiteri agit utrum posuit eccl̄ beati.
aut puer est tunc sacerdos baptismate longi.
aut nō est mājus sacerdos baptissimatus buda.